
UCHWAŁA NR LXIII/479/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia 
podatku rolnego na terenie Gminy Kożuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333 z późn. zm.2) ) w związku z Komunikatem 
Prezesa GUS z dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego za rok podatkowy 2024 (M.P. 
z 2023 r., poz. 1129), Rada Miejska w Kożuchowie uchwala co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną 

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 1129) na obszarze Gminy 

Kożuchów w roku podatkowym 2024 z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 80,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463, 
poz. 1688. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1450. 



 
Uzasadnienie 

 
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w Komunikacie z dnia 19 października 2023r.                            

w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2023 r. (M.P. 

z 2023 r., poz. 1129) ogłosił średnią cenę żyta w wysokości 89,63 złotych za 1 dt. Cena ta 

stanowi podstawę do obliczania wysokości podatku rolnego w 2024 roku. 

Biorąc pod uwagę znaczny wzrost tej ceny w ostatnich 3 latach proponuje się obniżenie 

tej ceny. 

Przyjmując obniżenie stawki, na uwadze jest zmniejszenie obciążenia podatkowego 

rolników, którzy gospodarują w warunkach niekorzystnych oraz ze względu na występujące  

trudne warunki atmosferyczne.  

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 333 z późn. zm.) rada gminy, w tym przypadku Rada Miejska w Kożuchowie jest 

uprawniona do obniżenia cen skupu żyta, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku 

rolnego na obszarze Gminy Kożuchów. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-12-07T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




